
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 3163  DEL  20/11/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Corso  “Metodologia  del  progettare  interventi  di 
promozione alla salute nei servizi di prevenzione”.

Liquidazione fatture ditta Gemeaz.

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico  alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO
- che con deliberazione del Direttore Generale n.245 del 20/06/2011 veniva approvato il 

progetto formativo “  Metodologia del progettare interventi di promozione alla salute 
nei servizi di prevenzione”;

- che il  progetto  medesimo prevedeva  l’articolazione  in 5 moduli  (ciascuno dei  quali 
suddiviso in una parte teorica e una parte pratica) di  cui n.3 moduli  da realizzarsi 
nell'anno 2011 e n.2 moduli da realizzarsi nell'anno 2012;

-
DATO ATTO
- che nel corso del 2012 si sono svolti regolarmente, nelle giornate del 19-20 gennaio, 

22-23 marzo e 5-6 luglio, n.3 moduli, di cui n.1 in programma per l'anno 2011, con la 
partecipazione di n.33 operatori sanitari dei Servizi del Dipartimento di Prevenzione e 
dei  Servizi  Territoriali  distrettuali  (Veterinari,  Medici,  Assistenti  Sanitari,  Ostetriche, 
Infermieri e Psicologi);

- che il  suddetto corso si  è svolto presso le aule  della  formazione dell'Ospedale San 
Martino di Oristano;

CONSIDERATO
- che  nell'ambito  dell'organizzazione  di  tali  eventi  è  stato  autorizzato  il  servizio  di 

catering  facendo  ricorso  alla  ditta  Gemeaz,  ditta  aggiudicataria  della  fornitura  del 
servizio  di preparazione, confezionamento e fornitura pasti, in favore dei degenti dei 
PP.OO.  di  Oristano  e  Ghilarza,  la  quale  si  è  resa  disponibile  a  fornire  i  pasti,  in 
modalità  extra,  per  i  partecipanti  al  corso,  alle  medesime  condizioni  previste  dal 
contratto;

DATO ATTO  altresì  che la  nota succitata  si  trova agli  atti  del  procedimento  ed è da 

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               1 di 3



intendersi come materialmente allegata in copia alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;
VISTE le fatture presentate dalla ditta Gemeaz a fronte della fornitura dei pasti “extra” 
richiesti nell’ambito dell’organizzazione del corso sopracitato:
− n. 12003365 del 29/02/2012 dell'importo di € 402,38;
−  n. 12005256 del 31/03/2012 dell'importo di € 441,32;
− n. 12012166 del 31/07/2012 dell'importo di € 441,32;
per un ammontare complessivo pari a €1.285,02;

ACCERTATA  la  regolarità  delle  suddette  fatture  e  ritenuto  di  dover  procedere  alla 
liquidazione delle stesse;

RILEVATO che la suddetta spesa andrà a gravare sul budget della Formazione Specifica 
Dipartimento Territoriale di Prevenzione, Formazione Specifica Servizio delle Professioni 
Sanitarie, Formazione Specifica Tecnostruttura, Formazione Specifica Distretto di Oristano, 
Formazione Specifica Distretto di Ales-Terralba, Formazione Specifica Distretto di Ghilarza-
Bosa dell'anno 2012;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare la  somma  complessiva  di  €  1.285,02  quale  risulta  dalle  fatture 
appresso indicate in favore della Ditta Gemeaz – con sede in Via Famagosta n. 75 – 
Milano,  emesse a  fronte della  fornitura di  pasti  “extra”  per la  partecipazione al 
corso di formazione “:
− n. 12003365 del 29/02/2012 dell'importo di € 402,38;
−  n. 12005256 del 31/03/2012 dell'importo di € 441,32;
− n. 12012166 del 31/07/2012 dell'importo di € 441,32;
per un ammontare complessivo pari a €1285,02 (CIG. N. 0362849875);

2. di dare atto che l'importo di cui sopra andrà a gravare per € 623,04 sul budget 
della Formazione Specifica Dipartimento Territoriale di Prevenzione, per € 350,46 
sul  budget  della  Formazione  Specifica  Servizio  delle  Professioni  Sanitarie  per  € 
155,76 sul  budget  della  Formazione  Specifica  Tecnostruttura,  per  € 38,94 sul 
budget della Formazione Specifica Distretto di Oristano, per  € 38,94 sul budget 
della Formazione Specifica Distretto di Ales-Terralba e per € 77,88 sul budget della 
Formazione Specifica Distretto di Ghilarza-Bosa dell'anno 2012;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio all'emissione dell'ordinativo  di  pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento professionale” con imputazione ai  Centri  di  Costo P0101, B0301, 
B0103,  Q0606,  R0701,  S0701,  Q0701,  Q0705  –  Autorizzazione  n. 31 
SUB.2/2012;

4.  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

Oristano, 
Il Responsabile dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               2 di 3



A. Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 26/11/2012 al 05/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               3 di 3


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

